ad tnoraletn saltemscientiani studio, nunquam demitteoculos.

Tyrones ad eum supplendum diligenter elige, ad trutinam

expende, paucis contentus; quippe in frequentiori delectu

plerumque indigniori cuipiam patet locus.

Ecclesiasticum seininarium cur desperas constitui posseî

Arduum erit opus in tanta, ut scribis, rerum vestrarum diffi-

cultate. At quantum hioc tibi meritum cotnparares, quantum

S. congregationi solatium atferres, quae in nullam prope rem

majori fertur desiderio, ac in hujusmodi tantte utilitatis cu-

randum dicecesibus subsidiuni ? Ne cesses igitur, quo pacto

negotium confici queat, cogitare ; atque intérim aliquot selec-

tos pueros in Tarentino seminario, et in urbanis vestris gym-

nasiis ad sacri ordinis militiam exercendos tradere. Parocho-

rumsedulitas, confessariorum industria, recta monialium insti-

tutio, populi religio, rerum sacrarum decus, vigilanlia ac soli-

citudine tua quotidie magis incrementnm capiant, atque ita

boni antistitisnomen, quonunc apud S. Congregationem per-

hiberis, servato.

Quid tibi in mentem venit, differre dicecesanae synodi cele-

brationem, quod provinciale concdiutn peractum fuerit, cum

altéra ab altero haudquaquam pendeat? Dioecesis itaque eccle-

siasticum conventumhabere neprocrastines secundumTriden-

tinas régulas, ibique salubres gregi tuo leges constitue.

De pensione bis centum ducatoruni, quae cathedrali tuae

solvenda quotannis tibi est, cujusque sors ac fenus in templi

beneficium cumulari débet, oportet ut S. congregationem dili-

gentlus instruas, que. auctoritate, quem ad finem, per quot

annos imposita illa fuerit, et ad quam summam cumulus jam

pervenerit et augendus sit. Simul autem referas, quos ex ipsa

fundos acquisieris; quot nunc percipiantur ex istis frucfus.

Denique episcopa'e patrimonium quid in singulos annos

reddat. Re penituc compert?., statuet S. congregatio, an pon-

tifici maximo pro aliqua ejusdem pecuniae parte, ineum, quem

optas, usum convertenda, supplicandum sit.

Parochos nequaquam inopia excusât, ne diebus dominicu.

ac festis populo suo divinum sacriâcium applicent. Id solum

ipsis indulgeri potest, nimirum ut pro eleerr.ocyr.ae commodi-

tale in ecrum locurc tctidem ferialss substituant. Ne vero

al'.erutrum praeterrr.ittani, juris remediis co,-;s.

Jubeto pariter, ut aeditui templum confalonis instaurait,

aperiantque in publica via januam, qua cuique pateat aditus.

Nisi in praemisso ab ipso praefigendo termino privilegium apos-

tolrcjœ deductum fuerit.

Habes me internuntio de rébus vestris tuisque postulatis ab

hac cancta congregatione responsum. Me tibi bsnevolum esse,

rediscas velim.

Rom*, 4 februarii 1733.

Castellaneta est dans 'la province de Lecce; l'éveché est suffra-

gant de Tarente. La ville renferme sept mille habitants.

Uu concile provincial étant prêt de se tenir, l'éveque a différé

la réunion du synode diocésain. La S. Congrégation désapprouve

le retard, parce que le synode est indépendant du concile. Elle

presse l'éveque d'établir un séminaire, qui est la principale chose.

Quelques élèves de Castellaneta étaient envoyés au séminaire de

Tarente.

179. otranv::.

Ne sane apud se statuât amplitudo tua, S. banc Congrega-

tionem Tridentinarum sanctionuin interpretem quod sero ab

ipsa responsum feras, neglectui habuisse literas, quibus a te

gesti per très proximos annos pastoralis muneris rationeiu

exhibuisti. Ei siquidem nonnisi adulto autumno cum datée

fuissent, superiori decembri, redditœ sunt. Ca;terum nibil

magis cordi habet, quam pro apostolica sede curas, opem,

cogitationesque suas in commune bonura, singularumque

diceceseon salutem, nulla interposita conferre niora, atque aa-

tistites seu laudibus seu monitis, prout cujusque rem gestam

audit, vehementer impellere. Non autem, quod a te attinet,

neutrum agendum sibi suppetit. Nam non est, cur monendo

hortandoque tuam extimulet vigilantiam, soiicitudinem, sedu-

litatem ; quam optime novit in tuo pascendo, ornando,

tuendo grege totam esse. Laude vero quamquam plurima te-

dignum reputet, in eamtamen se nequit efïundere, cum mo-

deste nimis, quae gesseris, reticueris. Nihilo secius plura in-

teliexit, quam sis dicendo complexus. Peragrata enim quo-

tannis diœcesi, celebrataque synodo, compressa optimislegibus

cleri ac reliquarum ovium inclinata ad licentiam indole,

curato sacrarum domesticarumque aadium décore, qua? tuis

sunt renuntiata literis, coilegisse videris, quicquid exequendi

pastoralis est muneris officiique. Quocirca débita commenda-

tione non ista, non reliqua subobscure intellecta caruerunt.

Optât autem S. Congregatio, ut cum referendi ad apostolicam

sedem res vestras tempus redierit, singillatim, et ex formula

in appendice recentis concilii Romani posita, sibi referas

quicquid ex industria vigilantiaque tua fructuum retuleris in

excitanda cleri disciplina, populi pietate, rerum sacrarum

splendore, ac praesertim in ecclesiastici seminarii sedulo cultu,

quem tibi prsster modum summoque studio commendat. Nihil

enim ad ea obtinenda, quae dixi, hujus auctoritate praestat.

Tune siquidem et suum in id praestare auxilium poterit, et

melius collatos ad comniissi gregis tutelam abs te labores dig-

noscere ac laudare. Quae dum tibi ejus nomine rescribo, me
velim tui amantissimum reputes.

RonifS; -4 februarii 1733.

Otrante est à la pointe de l'Italie, entre Bari et le golfe de

Tarente. On y remarque des ruines antiques. La ville archiépis-

copale contient à peine deux mille habitants.

Le séminaire existe. L'archevêque fait la visite pastorale tous

les ans, et tous les ans il réunit le synode. La relation ad limina

a été écrite sans tenir compte de la formule de Benoit XIII; la

S. Congrégation ne se lasse pas de recommander cette formule.

180. SAYONE.

Cuncta amplitudini tuae in administranda diœcesi bene ac

féliciter etuaque sententia evenire, ut tuae ostendunt literae,

S. haec Congregatio Tridentinarum sanction uni interpies tibi

gratulatur; ipsa gaudet, perpetuumque iatud gaudium e tua

pastoraii vigilanlia, sibi fore ominatur.De bis autem quae latius

retulistijSic habeto.

Ecclesiasticum seminarium putat diligentius coli non posse

ac ipse facis. Adeo sibi omnia, quae ibi geruntur, seu ad eru-

diendosanimos, seu ad mores clero dignos instituendos res-

piciunt, recte geri visa sunt.

Desupplendi ecclesiastici ordinis, quam adhibes, diligentia,

accuratoque studio, eadem sentit
;
quippe qui persex menses

probas candidatorum indolem inter seminarii alumnos, aut

inter patres missionarios ; firmas deinde solitaria per decem

dies rerum divinarum meditatione, duce sodalium aliquo so-

cietatis Jesu.
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Haec duo magnam episcopalis muneris partem cxequant, et

undc certum totius gregis emoluinentum manare débet.

Reliqua ejusdem niuneris a te nullo pacto prreteriri, ap-

prime reputat, facla non levi conjectura ex illo tuo solerter

supplendi riteque fonnandi cleri studio.

Cathedrali canonicorum collegio iterum indicito, ut bene-

factoribus quotidie divinum sacrificinm applicent ; simiil

congruum tempus assignare iis poteriis, intra quod, si ab hu-

jusmodi onere excusari se posse putant, ad banc S. Congrega-

tioiiein afferant quicquid in id pro se lacère arbitrantur; dum
tanien interea ab applicando non cessent. Excusso Congré-

gations tabulario nihil adhuc eos adduxisse, ut affirmant,

compertum est.

Juste legititneque imperasti, ne infantes in posterum super

altari exponantur pro gratiarum actione, quod in luceni vene-